SEMANÁRIO OFICIAL
Lei nº 3.059  dezembro 1990

Prefeitura Municipal de Botucatu/SP
Praça Prof. Pedro Torres, 100 - CEP 18600-900

www.botucatu.sp.gov.br  - e-mail: comunicacao@botucatu.sp.gov.br

BOTUCATU, 4 DE OUTUBRO 2016 –   ANO XXVI   -   1.386 – B

DIVISÃO DE SECRETARIA E EXPEDIENTE

     DECRETO Nº 10.739

  de 4 de outubro de 2016.

“Dispõe sobre abertura de crédito adicional

suplementar”.

JOÃO CURY NETO, Prefeito Municipal de Botucatu, no uso

de suas atribuições legais e de conformidade com o Processo

Administrativo n.º 34.526/2016,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar, até o limite de R$400,00 (quatrocentos re-

ais), obedecendo a seguinte ficha de despesa:

Art. 2º O crédito adicional suplementar aberto no artigo 1º será coberto com o recurso proveniente

da anulação parcial e consoante o inciso III do artigo 4.º da Lei nº 5.768, de 1º de dezembro de

2015, na importância de R$400,00 (quatrocentos reais), obedecendo a seguinte ficha de despesa:

Ficha U.O. Valor R$

735 Políticas de Inclusão 400,00

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

              Botucatu, 4 de outubro de 2016.

João Cury Neto

Prefeito Municipal

Registrado na Divisão de Secretaria e Expediente em 4 de outubro de 2016 - 161º ano de emanci-

pação político-administrativa de Botucatu.

Rogério José Dálio

Chefe da Divisão de Secretaria e Expediente

Ficha U.O. Valor R$

732 Políticas de Inclusão 400,00

SEMANÁRIO OFICIAL (1386-B)           DE 4 DE OUTUBRO DE 2016               Página 2

            PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU

           CIPA – Comissão Interna de Prevenção de Acidentes

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ELEIÇÃO DA CIPA

A Comissão de Eleição, designada pela Portaria nº 11.207, 1º de setembro de 2016, CONVOCA, pelo presente edi-

tal, todos os servidores públicos municipais para a escolha dos representantes dos servidores que constituirão, por

um período de doze meses, a CIPA - Comissão Interna de Prevenção de Acidentes, a contar da data da posse, con-

forme dispõe o Item 5.38 da NR-5, Portaria nº 3.214/78 MTB, a realizar-se no período de 06 a 19 de outubro, com

a urna volante para atender a todas as unidades municipais e no dia 20 de outubro, a urna estará das 8h às

16h30min. no Paço Municipal.

 Apresentaram-se e serão votados os seguintes candidatos:

1 – Ana Iara Sanches (Ana Iara)                                               Secr. de Educação (Creche Tereza Rosa Santos Souza)

2 – Cristiano de Oliveira (Cris)                                                 Secr. da Fazenda (Seção de Tributos Imobiliários)

3 – Eliane Silva de Oliveira (Li)                                               Secr. de Educação (Creche do Bairro Alto – PAT)

4 - João Batista Pereira Domingues (Pereira)                           Secr. de Saúde  (Central de Ambulância)

5 – Edmundo Lucio de Barros  (Negão)                                   Secr. de Obras (Agricultura)

6 – José Carlos Côrrea  (Chok)                                             Secr. de Obras (Poda de Árvores)

7 – Michael Gustavo Cardoso (Michael Cardoso)                    Secr. de Educação (EMEF Rafael de Moura Campos)

8 – Paulo Sérgio Couto (Paulo)                                Secr. de Obras (Máquinas Pesadas)

9 – Adriana Graziele de Oliveira Sabino (Adriana)                  Secr. de  Saúde (UBS Jardim Cristina)

10-Juliarte Pereira de Oliveira (Juliarte)                                    Secr. de Saúde (UBS Jardim Cristina)

11-Tania Maria Ap. de Matos (Tania)                                       Secr. de Saúde (UBS Jardim Cristina)

12-Silmara de C. Pacheco de Arruda (Silmara do Cristina)      Secr. de Saúde (UBS Jardim Cristina)

13-Maria Inês Leonel (Maria Inês)                                            Secr. de Saúde (UBS Jardim Cristina)

14-Roberto Carlos Lourenço (Beto)                                          Secr. de Educação (CEI Horeste Spadoto)

No dia 20 de outubro, a partir das 16:h30min., no auditório “Cyro Pires”, no Paço Municipal, terá início a apura-

ção dos votos pela Comissão Eleitoral.

O resultado da eleição será divulgado por meio de Edital a ser afixado nas unidades municipais e publicado no

Semanário Oficial.

Botucatu, 03 de outubro de 2016.

Fernando de Oliveira Silva

Presidente da Comissão Eleitoral